会員、報道機関 各位

2014 年 12 月 19 日

一般社団法人電気自動車普及協会設立発表会を行いました

2014 年 12 月 19 日
一般社団法人 電気自動車普及協会(APEV)

名誉会長 福武 總一郎
会長 横川 浩

代表理事 田嶋 伸博

拝啓  皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度私どもは新たに「一般社団法人 電気自動車普及協会」(以下 APEV)を設立し、組織移

行をいたしました。12 月 19 日に下記の概要で設立発表会を執り行いましたのでご報告申し上げま

す。当日の名誉会長、会長の挨拶の言葉にもありましたとおり、わたくし共も社団法人として新たな

一歩を踏み出す、まさにスタートラインについたところでございます。是非とも益々の皆様の力強い

ご参加・ご支援を頂けますよう、どうぞ宜しくお願い申し上げます。

                             敬具

「記」

日 時 ： 2014 年 12 月 19 日（金）10:00～11:00
場 所 ： 東京大学 情報学環・福武ホール （東京都文京区）
式次第 ：

○発表会開始前 ご来場の皆様の入場時
「これまでの APEV の歩み 」（スライドショー）

○名誉会長 福武 總一郎 挨拶
テーマ：前身の協議会 APEV 設立時からのビジョン

         ○会長 横川 浩 挨拶
          テーマ：新生 社団法人 APEV として目指すもの

○代表理事 田嶋 伸博 挨拶
        テーマ：新生 社団法人 APEV の具体的活動紹介

一般社団法人電気自動車普及協会
AAssssoocciiaattiioonn  ffoorr tthhee PPrroommoottiioonn ooff EElleeccttrriicc VVeehhiicclleess

【【PPrreessss  RReelleeaassee】】

1

○御来賓挨拶   ＊ご登壇順
- 経済産業省 製造産業局 大臣官房審議官  谷 明人様*
- 国土交通省 自動車局   局長   田端 浩様
- 東京大学   情報学環   学環長   須藤 修教授

*経済産業省 製造産業局長 黒田 様が急遽ご欠席となり、代わって
谷様がおいでになりました

            ○フォトセッション

     ○屋外にて 会員企業の皆様による、EV 展示・試乗会

 テスラモーターズ“モデル S” NTN 株式会社“Q'moⅡ” 株式会社ナノオプトニクスエナジー“ UNIMO”

”

2

   全国的に記録的な寒波に見舞われている中、気温こそ低いものの晴天にも恵まれ、新たな

EV 普及時代の幕開けを感じさせるような、熱気あふれる発表会となりました。
   会場には、約 100 名の皆様がお集まりくださいました。年末のお忙しい中を会場まで足をお

運びくださった、ご来賓の皆様、記者の皆様、また会員の皆様方に心より御礼を申し上げます。

また今後とも、協議会時代にも増して、委員会活動や会員様同士の情報交流を進めて参り

たいと思います。是非皆様からのご提案等も頂ければと存じますので、どうぞ宜しくお願い申し上げ

ます。

以上

＊一般社団法人 電気自動車普及協会では引き続き、会員を募集しております。
お気軽に事務局までお問い合わせください。

ホームページは今までと変わりません。
・トップページ： http://www.apev.jp/   ・入会ご案内ページ：http://www.apev.jp/entry/

 正会員（企業向け）：年会費 1 口 10 万円
 賛助会員（個人向け）：年会費 1 口 1 万円
 特別会員（自治体・報道機関等向け）：年会費 無料

お問い合わせ先：
一般社団法人電気自動車普及協会（Association for the Promotion of Electric Vehicles：APEV）

事務局 安嶋（ヤスジマ）、唐鎌（カラカマ）
＊法人設立後もお問い合わせ先電話番号等は変更ありません
  電話：050-3736-8325 E-mail：info@apev.jp   Website：www.apev.jp

＊事務局住所が変更になりました。
 ＜新住所＞〒113-0033 東京都文京区本郷 7-3-1 東京大学 情報学環 ・福武ホール

3

http://www.apev.jp/
http://www.apev.jp/
http://www.apev.jp/
http://www.apev.jp/entry/
http://www.apev.jp/entry/
http://www.apev.jp/entry/
mailto:info@apev.jp
http://www.apev.jp/